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Karriera / Arsimi  
  

2024 – aktualisht  Profesor i Asociuar, Universiteti Bujqësor i Tiranës (UBT), Tiranë, 

Shqipëri  

2023 – 2025  Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA, Projekti 101105437 —  

BionovFOOD), Kërkues Shkencor Postdoktorature, Universiteti i 

Padovës (UNIPD), Itali  

2024 – 2024  Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA, Projekti 101105437 — BionovFOOD), 

Kërkues Shkencor Postdoktorature, (6 muaj), Universiteti i Borås, Suedi  

2020 – 2023  Përgjegjëse e Sektorit COST, Drejtoria e Projekteve dhe Programeve, 

UBT, Tiranë, Shqipëri  

2023 – 2023    Lektore e Ftuar (1 javë), UNIPD, Padova, Itali  

2023 – 2023  Lektore e Ftuar (1 javë), Universiteti i Evropës Jugore, České 
Budějovice, Republika Çeke  

2022– 2022    Lektore e Ftuar (1 javë), Universiteti i Zagrebit, Kroaci  

2022 – 2023  Lektore e Ftuar (1 javë), Universiteti i Burimeve Natyrore dhe 

Shkencave të Jetës (BOKU), Vjenë, Austri   

2018 – 2024    Lektore, UBT, Tiranë, Shqipëri  

2015 – 2018    Asistente Lektore, UBT, Tiranë, Shqipëri  

2013 – 2018   Doktoraturë në Shkencat dhe Bioteknologjia Ushqimore, UBT, Tiranë, 

Shqipëri  

2010 – 2015   Specialiste e Sigurimit të Cilësisë, Universiteti “Aleksandër Moisiu” 
Durrës (UAMD), Shqipëri  

2010 – 2012   Master Shkencor në Menaxhim (Marketing), UAMD, Durrës, Shqipëri  

2008 – 2009    Lektore e Ftuar (1 semestër), UAMD, Durrës, Shqipëri  

2003 – 2008  Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë në Kimi Ushqimore, Universiteti i 

Tiranës, Shqipëri  
  
  

Shërbimi në Organizata Profesionale  
  

2025 – aktualisht   Anëtare e Bordit, Kapitulli MCAA i Suedisë  

2025 – aktualisht   Anëtare, Kapitulli MCAA i Ballkanit Perëndimor  

2025 – aktualisht   Anëtare, Kapitulli MCAA i Italisë  

2024 – aktualisht   Anëtare, Shoqata e Alumni-ve Marie Curie (MCAA)   

2023 – aktualisht   Anëtare, EURYO – Observatori Evropian i Rinisë Rurale; 

Bashkëkoordinatore e trajnimeve.  



Fokusi i Kërkimit Shkencor  

• Valorizimi i mbetjeve/nënprodukteve dhe qasjet e biorefinerisw   

• Prodhimi i qëndrueshëm i proteinave alternative  

• Zhvillimi i ushqimeve të reja  

• Sistemet ushqimore të qëndrueshme dhe bioekonomia qarkulluese  

• Sigurimi i cilësisë dhe gjurmueshmëria në sektorin ushqimor  
  

Fokusi në Mësimdhënie  
  

• Teknologjitë e përpunimit të ushqimeve (produktet me origjinë bimore)   

• Sigurimi dhe kontrolli i cilësisë në laboratorët ushqimorë  

• Sistemet e gjurmueshmërisë në produktet agroushqimore  

• Prodhimi i qëndrueshëm i ushqimit dhe sistemet ushqimore të qëndrueshme  
  
  

Publikime   
  

Numri total i publikimeve  
  

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/scholar?q=Luziana+Hoxha&hl=it&as_sdt=0,5   

  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Luziana-Hoxha/research    ORCID 
iD:  https://orcid.org/0000-0002-8725-5991   
  

Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme   
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https://doi.org/10.1016/j.focha.2025.101058.   
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7. L Hoxha (2023). University Technology Transfer Offices as Accelerators of Research and Innovation in Albania. 

International Journal of Engineering Technology and Scientific Innovation, ISSN: 2456-1851, 2023, Volume: 08, 
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8. L Hoxha, R Koto, (2022). Principal component analysis (PCA) of physico-chemical characteristics in different 

native Albanian fig varieties (Ficus carica L.), Journal of Hygienic Engineering and Design, Vol. 41, pp. 288296.  
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